СОВЕТ
САЛТЫКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 января 2023 года № 1

Об утверждении плана работы Совета
Салтыковского муниципального
образования на 2023 год

Руководствуясь Уставом Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального образования Саратовской области, Совет Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Салтыковского муниципального образования  на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Салтыковского
муниципального образования                                                 С.В.Афанасьева
                                                                                      Приложение к решению
   Совета Салтыковского муниципального образования
                                                                                             от 24 января  2023 г. № 1

План работы Совета Салтыковского муниципального образования
на 2023 год

	№
п/п
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	    1.

	Об утверждение плана работы Совета Салтыковского муниципального образования на 2023 год
	январь
	Совет Салтыковского муниципального образования

	 2.
	Об утверждении стоимости услуг,  представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Салтыковского муниципального образования

февраль

Совет Салтыковского муниципального образования

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Салтыковского муниципального образования от 09 декабря 2022 г. № 47 ««О бюджете Салтыковского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	по мере
необходимости
	Совет Салтыковского муниципального образования

	4.
	Отчет главы Салтыковского муниципального образования за 2022 год
	февраль
	Глава Салтыковского муниципального образования

	5.
	Отчет главы администрации Салтыковского муниципального образования о результатах своей деятельности и деятельности администрации Салтыковского муниципального образования за 2022 год

	февраль
	Глава администрации
Салтыковского муниципального образования

	6.
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Салтыковского муниципального образования за 2022 год
	Март-апрель
	Депутаты Совета Салтыковского муниципального образования

	7.
	О мероприятиях по проведению месячника по благоустройству территории Салтыковского муниципального образования
	март
	Администрация Салтыковского
образования

	8.
	О проекте решения Совета об утверждении отчета об исполнении бюджета Салтыковского образования    за 2022 год
	март
	Совет Салтыковского муниципального образования

	9.
	Публичные слушания по утверждению отчета об исполнении бюджета Салтыковского муниципального образования за 2022 год
	март
	Совет Салтыковского муниципального образования

	10.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Салтыковского муниципального образования  за 2022 год
	март
	Совет Салтыковского муниципального образования

	11.
	О проекте решения Совета об утверждении отчета об исполнении бюджета Салтыковского образования    за 1 квартал 2023 год
	апрель
	Совет Салтыковского муниципального образования

	12.
	Публичные слушания по утверждению отчета об исполнении бюджета Салтыковского муниципального образования за 1 квартал 2023 год
	апрель
	Совет Салтыковского муниципального образования

	13.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Салтыковского муниципального образования  за 1 квартал 2023 год
	апрель
	Совет Салтыковского муниципального образования

	14
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Салтыковского муниципального образования от 03 декабря 2020 г. № 42 «Об утверждении Устава Салтыковского муниципального образования»
	по мере
необходимости
	Совет Салтыковского муниципального образования

	15.
	Об итогах исполнения бюджета Салтыковского муниципального образования за первое полугодие 2023 года
	июль
	Совет Салтыковского муниципального образования

	16.
	Об исполнении бюджета Салтыковского муниципального образования за 9 месяцев 2023 года
	октябрь
	Совет Салтыковского муниципального образования

	17.
	О прогнозе социально-экономического развития Салтыковского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
	ноябрь
	Совет Салтыковского муниципального образования

	18.
	О рассмотрении Проекта бюджета Салтыковского муниципального образования на 2024 год
	ноябрь
	Совет Салтыковского образования

Администрация Салтыковского муниципального образования

	19.
	Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Салтыковского муниципального образования на 2024 год
	ноябрь
	Совет Салтыковского муниципального образования

	20.
	Депутатские слушания по обсуждению ежегодного Послания Президента РФ Федеральному Собранию
	декабрь
	Депутаты Совета Салтыковского муниципального образования

	21.
	О  заключении соглашения с  органами местного самоуправления Салтыковского муниципального образования  Ртищевского муниципального района о передаче части полномочий Салтыковского муниципального образования Ртищевскому муниципальному району на 2024 год

декабрь

Совет Салтыковского муниципального образования

	22.
	Утверждение бюджета Салтыковского муниципального образования на 2024 год
	декабрь
	Совет Салтыковского муниципального образования

	      23.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Совет Салтыковского муниципального образования

3